
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2023-6754 del 21/12/2023

Oggetto D.P.R. 13 Marzo 2013 n° 59. RETTIFICA Determinazione
Dirigenziale  n.  DET-AMB-2023-4741  del  18/09/2023
intestata  a  SOCIETA'  AGRICOLA  GUIDI  DI
RONCOFREDDO DI GUIDI GIANCARLO E NICOLINI
FAUSTA S.S. per allevamento avicolo sito nel Comune di
Savignano sul Rubicone, Via Scodella snc

Proposta n. PDET-AMB-2023-7035 del 21/12/2023

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante TAMARA MORDENTI

Questo giorno ventuno DICEMBRE 2023 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni, 9 -
47121 Forlì, il Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena, TAMARA
MORDENTI, determina quanto segue.



 OGGETTO  :  D.P.R.  13  Marzo  2013  n°  59.  RETTIFICA  Determinazione  Dirigenziale  n. 
 DET-AMB-2023-4741  del  18/09/2023  intestata  a  SOCIETA'  AGRICOLA  GUIDI  DI 
 RONCOFREDDO  DI  GUIDI  GIANCARLO  E  NICOLINI  FAUSTA  S.S.  per  allevamento 
 avicolo sito nel Comune di Savignano sul Rubicone, Via Scodella snc. 

 LA DIRIGENTE 

 Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  DET-AMB-2023-4741  del  18/09/2023  ad  oggetto  “D.P.R. 
 13  marzo  2013  n°  59.  SOCIETA'  AGRICOLA  GUIDI  DI  RONCOFREDDO  DI  GUIDI  GIANCARLO  E 
 NICOLINI  FAUSTA  S.S.  con  sede  legale  in  Comune  di  Roncofreddo,  Via  Matteotti  n.  275.  Adozione 
 Autorizzazione  Unica  Ambientale  per  allevamento  avicolo  sito  nel  Comune  di  Savignano  sul  Rubicone, 
 Via  Scodella  snc”  ,  rilasciata  dal  SUAP  del  Comune  di  Savignano  sul  Rubicone  in  data  20/09/2023  con 
 Prot. Com.le 22726; 

 Vista  la  nota  acquisita  al  PG/2023/164255  del  28/09/2023,  con  la  quale  la  ditta  SOCIETA'  AGRICOLA 
 GUIDI  DI  RONCOFREDDO  DI  GUIDI  GIANCARLO  E  NICOLINI  FAUSTA  S.S.  chiede  la  rettifica 
 dell’AUA  suddetta,  specificando  quanto  segue:  “  (..)  -  Nell’Allegato  B  dell’atto  autorizzativo,  in  merito  alle 
 caratteristiche  del  filtro  batterico  anaerobico,  è  stata  riportata  erroneamente  un’altezza  pari  a  1,5  m  a 
 fronte  di  un’altezza  pari  a  1,3  m,  così  come  esplicitato  nella  scheda  tecnica  riportata  in  Allegato  1  alla 
 relazione  tecnica  presentata  in  sede  di  istanza  AUA.  Si  chiede  pertanto  di  provvedere  a  correggere 
 l’atto autorizzativo sulla base di quanto sopra riportato.”; 

 Vista  la  nota  acquisita  al  PG/2023/209342  del  11/12/2023,  con  la  quale  il  Comune  di  Savignano  sul 
 Rubicone  trasmette  la  rettifica  al  nulla  osta  prot.  22331  del  14/09/2023  in  merito  allo  scarico  delle  acque 
 reflue  domestiche  fuori  fognatura,  sostituendo  l’altezza  del  filtro  batterico  anaerobico  h  1,3  m  a  fronte  di 
 h 1,5 m riportato nell’Allegato B della determinazione sopra richiamata; 

 Atteso  che,  per  quanto  sopra  esposto,  si  rende  necessario  rettificare  la  Determinazione  Dirigenziale  n. 
 DET-AMB-2023-4741  del  18/09/2023  ad  oggetto  “D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  SOCIETA'  AGRICOLA 
 GUIDI  DI  RONCOFREDDO  DI  GUIDI  GIANCARLO  E  NICOLINI  FAUSTA  S.S.  con  sede  legale  in 
 Comune  di  Roncofreddo,  Via  Matteotti  n.  275.  Adozione  Autorizzazione  Unica  Ambientale  per 
 allevamento  avicolo  sito  nel  Comune  di  Savignano  sul  Rubicone,  Via  Scodella  snc”  ,  rilasciata  dal  SUAP 
 del Comune di Savignano sul Rubicone in data 20/09/2023 con Prot. Com.le 22726, come segue: 

 ●  l'altezza  del  filtro  batterico  anaerobico  pari  a  h  1,5  m  indicato  nell’Allegato  B  della 
 Determinazione Dirigenziale sopra citata si intende sostituito con h 1,3 m  . 

 Atteso  che  nei  confronti  della  sottoscritta  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche 
 potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90; 

 Vista  la  proposta  del  provvedimento  resa  da  Cristina  Baldelli,  acquisita  in  atti,  ove  si  attesta 
 l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90; 

 Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento 

 DETERMINA 
 1.  Di  rettificare  ,  per  le  motivazioni  in  premessa  citate,  la  Determinazione  Dirigenziale  n. 

 DET-AMB-2023-4741  del  18/09/2023  ad  oggetto  “D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  SOCIETA' 
 AGRICOLA  GUIDI  DI  RONCOFREDDO  DI  GUIDI  GIANCARLO  E  NICOLINI  FAUSTA  S.S.  con 
 sede  legale  in  Comune  di  Roncofreddo,  Via  Matteotti  n.  275.  Adozione  Autorizzazione  Unica 
 Ambientale  per  allevamento  avicolo  sito  nel  Comune  di  Savignano  sul  Rubicone,  Via  Scodella  snc”  , 
 rilasciata  dal  SUAP  del  Comune  di  Savignano  sul  Rubicone  in  data  20/09/2023  con  Prot.  Com.le 
 22726  ,  come segue: 
 ●  l'altezza  del  filtro  batterico  anaerobico  pari  a  h  1,5  m  indicato  nell’Allegato  B  della 

 Determinazione Dirigenziale sopra citata, si intende sostituito con h 1,3 m  . 
 2.  Di  confermare,  per  quanto  non  in  contrasto  con  quanto  sopra  stabilito,  la  Determinazione 

 Dirigenziale n. DET-AMB-2023-4741 del 18/09/2023. 

 3.  Di  dare  atto  che  nei  confronti  della  sottoscritta  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interesse, 
 anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90. 

 Pagina  1  di  2 



 4.  Di  dare  atto  altresì  che  nella  proposta  del  provvedimento,  acquisito  in  atti,  Cristina  Baldelli  attesta 
 l'insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  ex  art.  6-bis  della  Legge  n. 
 241/90. 

 Il  presente  atto  è  parte  integrante  e  sostanziale  della  Determinazione  Dirigenziale  n. 
 DET-AMB-2023-4741  del  18/09/2023  e  come  tale  va  conservato  unitamente  ad  essa  ed  esibito  a 
 richiesta degli organi incaricati al controllo. 

 Il  presente  atto  viene  trasmesso  al  SUAP  del  Comune  di  Savignano  sul  Rubicone  per  la  notifica  alla 
 ditta  e  per  la  trasmissione  ad  Arpae,  ad  AUSL  ed  al  Comune  di  Savignano  sul  Rubicone  per  il  seguito  di 
 rispettiva competenza. 

 Avverso  il  presente  atto  può  essere  presentato  ricorso  nei  modi  di  legge  alternativamente  al  T.A.R. 
 dell’Emilia-Romagna  o  al  Capo  dello  Stato  rispettivamente  entro  60  e  120  giorni  dal  rilascio  del 
 medesimo. 

 La Responsabile 
 del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena - Area Est 

 D.ssa Tamara Mordenti 

 Pagina  2  di  2 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


